Rua Sete de Setembro, S/N – Bairro dos Estudantes – Itapororoca/PB – CEP: 58.275-000
E-mail: educacao@itapororoca.pb.gov.br

GABINETE DO SECRETÁRIO

Memorando nº 001/2024

Itapororoca/PB, 09 de fevereiro de 2024.

Aos candidatos convocados/aprovados e aos classificados no

Processo Seletivo Simplificado 001/2024

Programa Escolas Integrais – Anos Iniciais

ITAPOROROCA / PB

Ao cumprimentá-los, convoco-os, em caráter obrigatório, aos

convocados/aprovados e, em caráter facultativo, aos classificados no Processo

Seletivo Simplificado 001/2024 – Seleção de Professores – Programa Escolas

Integrais – Anos Iniciais para participar da Formação Inicial do Programa

Escola Integrais, que ocorrerá nos dias 16 e 19 de fevereiro de 2024, das

08:00h às 17:00h, na Escola Municipal de Ensino Integral Helena Fernandes de

Carvalho, localizada na Rua `Projetada, S/N, no Bairro Morada Nobre, neste

município.

A participação nesta formação é um item obrigatório para compor o

quadro dos servidores do Ensino Integral do Município de Itapororoca/PB.

Caso algum convocado/aprovado pelo Processo Seletivo 001/2024 não

participe do evento, este não poderá desempenhar a função: PROFESSOR DO

ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – ENSINO INTERGAL.

Os classificados no Processo Seletivo 001/2024, caso haja necessidade

de contratação, só poderão ser convocados para desempenhar a função:

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – ENSINO

INTERGAL se tiverem a sua participação efetiva neste evento.

Atenciosamente,